АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 мая 2025                                                                       №     262   -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
в постановление администрации муниципального образования

«Барышский район» от 20.05.2022 №271-А
 «Об утверждении устава МБУ «Чистый город» МО «Барышский

район» в новой редакции»

 В  целях  приведения  устава муниципального  бюджетного  учреждения
«Чистый  город»  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение» Ульяновской области  в соответствие с частью 3, частью 3.1 статьи
14,  частью  3  статьи  27  Федерального  закона  от  12.01.1996  №7-ФЗ  «О
некоммерческих организациях», подпунктом 3.1, подпунктом 4 части 1, частью 9
статьи  8  Федерального  закона  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции»,  а  также  учитывая  необходимость  исправления  описок,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление  администрации муниципального образования
«Барышский  район»  Ульяновской  области  от  20.05.2022  №  271-А  «Об
утверждении  устава  МБУ  «Чистый  город»  МО «Барышский  район» в  новой
редакции» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об
утверждении  устава  МБУ  «Чистый  город»  МО  «Барышское  городское
поселение» в новой редакции»;

1.2.  В  пункте  1  постановления  слова  «Барышский  район»  заменить
словами «Барышское городское поселение»;

1.3.  В  пункте  5  постановления  слова  «Барышский  район»  заменить
словами «Барышское городское поселение»;

1.4. Пункт 3.6 раздела III Устава изложить в следующей редакции: «3.6.
Учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться особо ценным
движимым  имуществом,  закрепленным  за  ним  собственником  или
приобретенным Учреждением за счет средств, выделенных ему собственником
на  приобретение  такого  имущества,  а  также  недвижимым  имуществом.
Остальным  находящимся  на  праве  оперативного  управления  имуществом
Учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не предусмотрено
пунктами 13 и  14 настоящей статьи или  абзацем третьим пункта 3 статьи 27
Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях».»;

1.5. Раздел III устава дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=152678&dst=100277&field=134&date=17.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483229&dst=305&field=134&date=17.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483229&dst=251&field=134&date=17.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483229&dst=247&field=134&date=17.02.2025

«3.11. В случае, если Директор Учреждения, иное лицо из числа лиц, перечень
которых установлен действующим законодательством (далее – заинтересованные
лица),   имеет  заинтересованность  в  сделке,  стороной  которой  является  или
намеревается быть Учреждение, а также в случае иного противоречия интересов
заинтересованного  лица  и  Учреждения  в  отношении  существующей  или
предполагаемой  сделки  он  (оно)  обязан  (обязано)  сообщить  о  своей
заинтересованности  Учредителю до момента принятия решения о заключении
сделки. Указанная сделка должна быть одобрена Учредителем.»;

1.6. Раздел V устава дополнить пунктом 5.5 следующего содержания: «5.5.
Гражданин, претендующий на замещение должности Директора Учреждения и
гражданин,  замещающий  указанную  должность,  обязаны  представлять
представителю  нанимателя  (работодателя),  иным  уполномоченным  лицам,
определенным  Федеральным  законом  и  другими  нормативными  правовыми
актами  Российской  Федерации,  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей.  Невыполнение  Директором  Учреждения
вышеуказанной  обязанности  является  правонарушением,  влекущим
освобождение  его  от  замещаемой  должности,  увольнение  с  работы  в
Учреждении.».

2.  Рекомендовать  директору  муниципального  бюджетного  учреждения
«Чистый  город»  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»  Ульяновской  области  Попову  Н.А.  обеспечить  государственную
регистрацию изменений в Устав в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  заместителя  Главы администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                             А.В.Терентьев

Хасанова А.В.
22-77-1